Санкт-Петербургская транспортная прокуратура разъясняет:

с 12.02.2021 сведения о пассажире при заказе электронных проездных

билетов на поезд пригородного сообщения не указываются

Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от

22.10.2020 №344 (далее – приказ) внесены изменения в формы электронных

проездных документов (билетов) на железнодорожном транспорте,

установленные приказом Министерства транспорта Российской Федерации

от 21.08.2012 №322.

В соответствии с внесенными изменениями при заказе электронного

билета на поезд пригородного сообщения без предоставления мест, не

требуется указывать сведения о пассажире (фамилия, имя, отчество,

наименование, серия и номер паспорта).

Ранее указанные сведения пассажиру необходимо было указывать.

Приказ вступает в силу с 12.02.2021.